
1ª Chamada de Pré-qualificação de pareceristas técnicos e de monitores EaD 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N. 003, DE 28 DE MARÇO DE 2023 

No dia 28 de março de 2023, o Instituto Brasileiro de Desenvolvimento e 
Sustentabilidade (IABS), responsável pela execução e administração técnica, financeira e 
fiduciária do Projeto Rural Sustentável - Cerrado (Convênio BID – IABS ATN/LC-1708-
BR), no uso de suas atribuições e considerando a “1ª Chamada de Pré-qualificação de 
pareceristas técnicos do PRS – Cerrado”, no âmbito do – Termo de Referência – IABS 
PRS-CAM-052  que trata da Contratação de Serviços Especializados de Pareceristas 
técnicos(as) para avaliar Planos de Adequação para a Assistência Técnica e Extensão Rural 
(ATER) em Unidades Demonstrativas (UDs) do Projeto Rural Sustentável - Cerrado resolve: 

I - Alterar e divulgar a lista RESULTADO FINAL DA CHAMADA DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO PARA 
MONITORES(AS) DO EaD E PARECERISTAS: Pareceristas técnicos(as) para ações de ATER em 
Unidades Demonstrativas (UDs) – Termo de Referência PRS-CAM-052, incluindo os nomes 
dos candidatos pré-qualificados conforme lista abaixo. 

PRÉ-QUALIFICADOS (AS) 

ADRIANA MARGUTTI 

ALEXANDRE ANDERS BRASIL 

ANDERSON BARCELLOS SANTOS 

DANIELA MARTINS QUEIROZ EVANGELISTA 

JOSÉ UBIRAJARA GARCIA FONTOURA 

LEONARDO RIBAS AMARAL 

WILLYAN CALDEIRA CORTE 

II – As demais disposições constantes na Chamada permanecem inalteradas. 

Luís Tadeu Assad  
Diretor-Geral do Convênio BID – IABS ATN/LC-17408-BR 

 Diretor-Presidente do IABS 


